
 

 
    

БОГОТОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

БОГОТОЛЬСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

город Боготол 
 

23.12.2025                                                                          № 2-107 

 

О безвозмездной передаче имущества муниципальной собственности 

Большекосульского сельсовета Боготольского района в 

муниципальную собственность Боготольского муниципального 

округа 

 

На основании  Федерального  закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Решения Боготольского окружного совета депутатов от 

12.11.2025 № 2-44 «Об отдельных вопросах правопреемства Боготольского 

окружного Совета депутатов», Решения Боготольского окружного совета 

депутатов от 05.11.2025 № 2-27 «Об отдельных вопросах правопреемства  

Администрации Боготольского муниципального округа», руководствуясь 

Уставом Боготольского района, Боготольский окружной Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить перечень имущества муниципальной собственности    

Большекосульского сельсовета, подлежащего безвозмездной передаче в 

муниципальную собственность Боготольского муниципального округа, 

согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам и финансовым вопросам. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

Председатель Боготольского 

окружного Совета депутатов            ________________              А.М. Рябчёнок 

 



 

Приложение к Решению 

Боготольского окружного 

Совета депутатов                                                          

от 23.12.2025 № 2-107 
 

Перечень движимого имущества муниципальной собственности  

Большекосульского сельсовета, подлежащего безвозмездной передаче в 

муниципальную собственность Боготольского муниципального округа 

 
№

 

п

/

п 

Наименование 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики имущества 

Балансовая 

стоимость 

имущества, 

руб.  

Остаточная 

стоимость 

имущества, 

руб.  

1 2 3 4 5 

1.  

Трактор 

колесный 

сельскохозяйств

енный Беларус-

82,1 

Идентификационный номер 

(VIN):Y4R900Z01R1147448: 

Номер кузова (кабины): 637103,  

Номер двигателя: 253630, 

Цвет кузова (кабины): 

Красный 

2 437 000,00 2 274 533,36 

2.  ЗИЛ-431412 

Номер шасси (рамы): 

3188732 

Цвет кузова (кабины): 

Красный, 

Год выпуска: 1992 

15 000,00 0,00 

3.  

Автомобиль 

LADA Niva 

2122300-55 

Идентификационный номер 

(VIN): X9L212300L0713353, 

Номер кузова (кабины): 

X9L212300L0713353 

Цвет кузова (кабины): 

Зеленый, 

Год выпуска: 2020 

744 000,00 0,00 

 


